РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АСТРАХАНЬ»
от 09.04.2021 № 555-р

(с изм. от 12.07.2021 № 1184-р)

Об утверждении Порядка раз​ме​щения сведений о доходах, рас​ходах, об имуществе и  обя​за​тельствах имущественного  ха​рактера главы муниципаль​ного образования «Город Астра​хань»,  замещающего муници​пальную  должность в муници​пальном  об​разовании «Город Астрахань»,  муниципальных служащих  ад​министрации му​ниципального  образования «Го​род Астрахань»  и её отраслевых (функциональ​ных)  и территори​альных орга​нов, а также   членов их семей на официальном  сайте администра​ции муниципального  образова​ния «Город Астрахань» и пред​ставления этих сведений сред​ствам массовой информа​ции для опубликования
В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом муниципального образования «Город Астрахань»,
1. Утвердить прилагаемый Порядок  размещения сведений о доходах,    расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципаль​ного образования «Город Астра​хань»,  замещающего муниципальную  должность в муници​пальном  образовании «Город Астрахань», муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Астрахань» и её отраслевых (функциональных) и территориальных органов, а также членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2. Признать утратившими силу распоряжения администрации муниципального образования  «Город Астрахань»:

- от 27.03.2017 № 281-р «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Астрахань» и её отраслевых (функциональных) и территориальных органов, а также членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- от 02.05.2017 № 398-р «О внесении изменений и дополнения в распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.03.2017 № 281-р».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».

4. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Глава муниципального

образования «Город Астрахань»
М.Н. Пермякова
Утвержден

распоряжением администрации

муниципального образования

«Город Астрахань»

от 09.04.2021 № 555-р
Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципаль​ного образования «Город Астра​хань»,  замещающего муниципальную  должность в муници​пальном  образовании «Город Астрахань», муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Астрахань» и её отраслевых (функциональных) и территориальных органов, а также членов их семей

на официальном сайте администрации муниципального образования

«Город Астрахань» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации муниципального образования «Город Астрахань» по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципаль​ного образования «Город Астра​хань»,  замещающего муниципальную  должность в муници​пальном  образовании «Город Астрахань», муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Астрахань» и её отраслевых (функциональных) и территориальных органов (далее – лица, подающие сведения), должности которых включены в перечень должностей, предусмотренный статьями 8 и 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» и утвержденный муниципальным нормативным актом, а также их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения) на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - официальный сайт) и по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для их опубликования при наличии соответствующего запроса (в случае отсутствия сведений на официальном сайте).

2. На официальном сайте размещаются и, по запросу средств массовой информации, представляются для опубликования (в случае отсутствия сведений на официальном сайте) следующие сведения:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании лица, подающего сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, подающему сведения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, подающего сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования (в случае отсутствия сведений на официальном сайте) сведениях запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах  лица, подающего сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, подающего сведения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, подающего сведения и его несовершеннолетних детей;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, подающему сведения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения  лицом, подающим сведения должностей, замещение которых влечет за собой размещение  его сведений, а также  сведений его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте  и ежегодно обновляются  в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Сбор и формирование сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, подающими сведения в администрации муниципального образования «Город Астрахань»,  проводится отделом профилактики коррупционных правонарушений управления муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Город Астрахань».

6. Сбор и формирование сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, подающими сведения в отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования «Город Астрахань», проводится кадровыми службами соответствующих органов, которые в течении 7 рабочих дней со дня истечения срока подачи данных сведений представляют их в управление муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Город Астрахань» по форме согласно приложению к настоящему Порядку

7. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, подающими сведения  в администрации муниципального образования «Город Астрахань» и её отраслевых (функциональных) и территориальных органов, обеспечивается управлением муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Город Астрахань» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Управление муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Город Астрахань» и кадровые службы отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

- в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, подающему сведения, в отношении которого поступил запрос;

- в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

9. Лица, подающие сведения и (или) работники управления муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Город Астрахань», кадровых служб отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования «Город Астрахань», в соответствии с законодательством Российской Федерации, несут ответственность за:

- несоблюдение настоящего Порядка;

- разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования «Город Астрахань»,  замещающего муниципальную  должность в муниципальном  образовании «Город Астрахань», муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Астрахань»  и её отраслевых (функциональных)  и территориальных органов, а также членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань»  и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

главы муниципального образования «Город Астрахань»,  замещающего муниципальную
должность в муниципальном  образовании «Город Астрахань», муниципальных служащих
администрации муниципального образования «Город Астрахань»

и её отраслевых (функциональных) и территориальных органов, а также членов их семей

за период с 01 января _____ года по 31 декабря _____ года
	Фамилия

и инициалы лица,
чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за
счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид

собствен-ности
	площадь

(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения